
【学校教育目標】

・本気で学ぶ子ども ・心のゆたかな子ども 平成２６年４月号

・根気づよい子ども ・元気な子ども 栃木市立皆川城東小学校

校庭に満開に咲く「くじらざくら」のもと、皆

川城東小学校の平成２６年度がスタートしました。

今年度は、３３名の新入生を迎え全校児童１７６

名となりました。子どもたちが、本校の目指す児

童の姿「自分の考えを表現できる子ども」「温かい

心をもった子ども」「明るいあいさつができる子ど

も」「最後まであきらめずに努力できる子ども」と

なれるよう１６名の職員が一丸となって、皆川城

東小の教育に取組んで参ります。保護者や地域の皆様を始め、関係諸機関の皆様

にはどうぞ御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。

＊職員紹介

４月の定期異動により、５名の教職員が本校を去り、新しく８名の教職員が着

任しました。

≪本校を去られた先生方≫

御健康とますますの御活躍をお祈りいたします。

○校 長 青木正德 先生(下野市・国分寺中学校へ) ○学校支援員 下川久美子 先生(栃木市・赤麻小学校へ)

○教 諭 高木紀之 先生(栃木市・南小学校へ) ○ＡＬＴ ロバート・バレリオ 先生(栃木市・岩舟地区へ)

○教 諭 永井 紫 先生(足利市・桜小学校へ)

≪今年度皆川城東小学校関係スタッフ≫

子どもたちのために頑張ります。よろしくお願いいたします。

①校 長 山口 一信(野木町・野木小学校より) ⑪個別指導推進 森谷 芳子(学習指導主任)

②教 頭 国府谷康子(地域連携教員) ⑫学校支援員 鈴木 淑子(新規採用)

③教務主任 上田 好重(栃木市・国府北小学校より) ⑬養護教諭 岸 昌枝(保健主事)

④１年１組 老沼 晃子 ⑭事務主事 樋山 知美

⑤２年１組 小倉 知子(道徳教育推進教諭) ⑮総括技能員 森戸 昭

⑥３年１組 大塚 祐季(新規採用) ⑯図書館事務 亀田あゆみ

⑦４年１組 関口 智宣 ⑰Ａ Ｌ Ｔ エナ・コバヤシ

⑧５年１組 小木 謙一 ⑱新採指導教員 鈴木美知子

⑨５年２組 松本みどり(特別支援教育コーディネーター) ⑲非常勤講師 福田くみ子(新採研修時後補充)

⑩６年１組 臼井 誠(児童指導主任) ⑳スクールカウンセラー 西郷 園子

※太字が、今年度の新任スタッフです。 ※①～⑯が、皆川城東小の職員です。



転入職員紹介 よろしくお願いいたします。

○校長 山 口 一 信
やまぐち かずのぶ

野木町立野木小学校から参りました。

保護者や地域の皆様方のご支援・ご協力

をいただきながら、子どもたちのために

全力で取り組んで参ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。

○教諭 上 田 好 重
かみだ よしえ

国府北小学校より参りました。教務主

任として、美しい自然と歴史のある皆川

の地と明るい笑顔の子どもたちのために

精一杯努力したいと思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 エナ 大塚 山口 上田 鈴木

○教諭 大 塚 祐季 ○学校支援員 鈴 木 淑 子
おおつか ゆ き すずき としこ

今年度新規採用になりました。子ども 以前にも学校支援員として､本校でお世話

たちに教えてもらうことがたくさんあり になりました。一人一人の個性や特性に応

ますが、一緒になって学んでいきたいと じた支援をしていけたらと思います。どう

思います。どうぞよろしくお願いいたし ぞよろしくお願いいたします。

ます。

子どもたちは、 和やかに、入学式

今年も元気です！ 緊張しながら

始業式で、次の皆川城東小学校の「目指 もニコニコとし

す児童の姿」についての話をしました。 た子どもたちの

① 自分の考えを表現できる子ども 入場に式場も和

② 温かい心をもった子ども やかな雰囲気に

③ 明るいあいさつができる子ども 包まれました。入学式中は、どの子も姿勢

④ 最後まであきらめずに努力できる子ども 良く座り、呼名の時の返事も元気がよく、

そして、今年１年間、子どもたちと教職 とても立派でした。男子１３名、女子２０

員とが一緒になってこの目当て達成のため 名の子ども

に取り組んでいくことを確認しました。 たちのこれ

②「温かい心」や③「明るいあいさつ」 からの成長

につきましては、良きお手本として、保護 が楽しみで

者や地域の皆様も御協力下さいますようお す。

願いいたします。


